[image: ]
Zadavatel: 		Slatinné lázně Třeboň s.r.o.
Sídlo: 			Lázeňská 1001, Třeboň II, 379 01 Třeboň
IČ: 			25179896

Veřejná zakázka:  	„Zajištění úklidových služeb“


V Praze dne 13. 11. 2018


Vysvětlení / změna zadávací dokumentace 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ust. § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“) sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.


Dotaz uchazeče č. 6:

Dobrý den, máme ještě jeden dotaz k jistotě. V čl. 9.2.3 ZD se uvádí: „V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky se za doklad považuje písemné prohlášení banky v záruční listině, že přebírá vůči zadavateli jako věřiteli neodvolatelnou záruku na celou požadovanou částku. Zároveň musí záruční listina stanovit závazek peněžního ústavu vyplatit zadavateli jako věřiteli bez odkladu a bez námitek celou částku vedenou jako neodvolatelnou záruku po obdržení první výzvy. Záruční listina musí mít platnost po celou dobu zadávací lhůty". 
Komerční banka nám poskytne záruku "za nabídku" nebo "za plnění smlouvy". Jakou bankovní záruku máme požadovat, abychom splnili zadávací podmínky? Prosím o odpověď. Děkuji. 

Odpověď č. 6:

Zadavatel sděluje, že zadávací podmínky udávají jednoznačnou podmínku, která má být splněna. To, jakou terminologii záruky jednotlivá banka zvolí, nebude ze strany zadavatele posuzováno. Vždy však bude záležet na splnění podmínky citovaného ustanovení čl. 9.2.3 ZD. Vzhledem k zákonnému fungování institutu jistoty pak lze předpovídat, že se v uvedeném případě bude jednat o záruku „za nabídku“. Takováto záruka, resp. jistota se účastníku (bance) vrací po rozhodnutí o výběru dodavatele. Naopak plnění ze smlouvy je samo o sobě pokryto institutem pojištění odpovědnosti za škodu při plnění předmětu smlouvy.



Dotaz uchazeče č. 7:

Dobrý den, žádám o doplnění rozsahu oken v m2? Dále prosím o sdělení očekávaného počtu mytí oken v průběhu 1 roku?

Odpověď č. 7: 

Zadavatel sděluje, že rozsah oken ve wellness centru je celkem 210 m2. Zadavatel dále sděluje, že očekávaný počet mytí oken je nejméně 2x za rok či průběžně dle potřeby. Ve zbytku zadavatel odkazuje na vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-5. 
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Dotaz uchazeče č. 8:

Dobrý den,

k výběrovému řízení na zajištění úklidových služeb ve Slatinných lázních Aurora v Třeboni bych potřebovala doplnit údaj - rozsah úklidových prací, týká se m² úklizené plochy v balneu a ve wellnes.


Vysvětlení zadavatele č. 8: 

Zadavatel sděluje, že v příloze poskytuje pasporty budov a jednotlivých místností (vč. uvedení rozlohy jednotlivých místností) v nichž má být úklid prováděn. Zadavatel považuje tyto podklady za dostatečné pro zpracování nabídky. 



Přílohy: Pasportizace jednotlivých budov a místností



S pozdravem 

Ing. Martina Chalasová 
Manažerka veřejných zakázek

i.s. JUDr. Jaroslava Bursíka, advokáta
zástupce zadavatele 
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